ВРУЧИТЬ НЕМЕДЛЕННО

П Р О Т О К О Л

заседания Рабочей группы по реализации

специального инфраструктурного проекта

Москва

от 9 ноября 2022 г. №

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации

М.Ш.ХУСНУЛЛИН

Присутствовали:

члены президиума (штаба) рабочей

группы:

начальник Управления Президента

Российской Федерации по внутренней

политике

- А.В.Ярин

Министр строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации

- И.Э.Файзуллин

временно исполняющий должность

руководителя 4 службы ФСБ России

- С.С.Алпатов

директор Департамента регионального

развития Правительства Российской

Федерации

- В.Н.Анохин

заместитель Министра строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации

- В.В.Васильев

2

заместитель директора Департамента

регионального развития

Правительства Российской Федерации

- А.А.Корчин

заместитель начальника

Национального центра управления

обороной Минобороны России

- В.А.Калганов

члены рабочей группы:

Глава Республики Крым - С.В.Аксенов

первый заместитель Министра

внутренних дел Российской

Федерации

- А.В.Горовой

заместитель Министра энергетики

Российской Федерации

- Е.П.Грабчак

заместитель Министра транспорта

Российской Федерации

- В.Н.Десятков

заместитель Министра

здравоохранения Российской

Федерации

- А.Н.Плутницкий

член Совета директоров

ПАО "Газпром"

- В.А.Маркелов

приглашенные участники:

Министр труда и социальной защиты

Российской Федерации

- А.О.Котяков

заместитель директора Федеральной

службы войск национальной гвардии

Российской Федерации -

главнокомандующий войсками

национальной гвардии Российской

Федерации

- А.М.Кузьменков

директор Департамента Минобороны

России

- М.И.Балакирева

директор Департамента Минфина

России

- Л.А.Ерошкина

3

заместитель руководителя

Росводресурсов

- Н.А.Сологуб

начальник управления развития

пограничной службы  Пограничной

службы

- В.А.Корецкий

председатель правления ГК "Автодор" - В.П.Петушенко

исполнительный директор ППК "Фонд

развития территорий"

- И.И.Шагиахметов

ответственные сотрудники Аппарата

Правительства Российской Федерации

- А.К.Бессонов, И.Н.Каграманян,

З.А.Малкаров, Д.Ю.Семенов,

М.С.Степанов, А.А.Черкасов

О перечне населенных пунктов Херсонской области в целях реализации

мер поддержки граждан, определенных постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 октября 2022 г. № 1876

(Шагиахметов, Мануйло, Калганов, Файзуллин, Горовой, Гришаев,

Алпатов, Ярин, Хуснуллин)

1. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов Херсонской

области в целях реализации мер поддержки граждан, определенных

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 октября 2022 г.

№ 1876 (взамен перечня, утвержденного протоколом от 26 октября 2022 г.

№ 28).

2. ППК "Фонд развития территорий" (И.Шагиахметову) довести

утвержденный настоящим протоколом перечень населенных пунктов

Херсонской области в целях реализации мер поддержки граждан,

определенных постановлением Правительства Российской Федерации

от 21 октября 2022 г. № 1876, до сведения участвующих в реализации

соответствующих мероприятий субъектов Российской Федерации.

Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации

М.Хуснуллин

1. г. Берислав

2. с.Бургунка

3. пос.Весёлое

4. с.Высокое

5. с.Львовские Отрубы

6. пос. Матросовка

7. с.Таврийское

8. с.Змеевка

9. с.Качкаровка

10. с. Саблуковка

11. с.Лиманец

12. с.Ингуловка

13. с.Ветровое

14. с.Чайкино

15. с.Львово

16. с.Максима Горького

17. с.Мыловое

18. с.Суханово

19. с.Красный Яр

20. с.Новоберислав

21. с.Новокаиры

22. с.Республиканец

23. пос.Новорайск

24. пос.Заможное

25. с.Костырка

26. с.Ольговка

27. с.Веровка

28. с.Отрадокаменка

29. с.Николаевка

30. с.Раковка

31. с.Новосёлка

                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                              протоколом заседания рабочей

                                                              группы по реализации специального

                                                                инфраструктурного проекта

                                                                от 9 ноября 2022 г. № 35

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов Херсонской области в целях реализации мер

поддержки граждан, определенных постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 октября 2022 г. № 1876

1)    Бериславский район

№ п.п. Наименование населенного пункта

Правобережная часть

№ п.п. Наименование населенного пункта

32. с.Первомайское

33. с.Тараса Шевченка

34. с.Степное

35. с.Кошара

36. с.Томарино

37. с.Тягинка

38. с.Урожайное

39. пос. Красный Маяк

40. с.Крупица

41. с.Монастырское

42. с.Шляховое

1. с.Твердомедово

2. пгт. Белая Криница

3. с.Белоусово

4. с.Первомайское

5. с.Зеленый Гай

6. с.Краснолюбецк

7. с.Новополтавка

8. с.Токаревка

9. с.Благодатовка

10. с.Андреевка

11. с.Лозовое

12. с. Малая Сейдиминуха

13. с.Новогреднево

14. с.Сухой Ставок

15. с.Бобровый Кут

16. с.Заповит

17. с.Борозенское

18. с.Кучерское

19. с. Пятихатки

20. с.Садок

21. с.Брускинское

22. с.Безводное

23. с.Ищенка

24. с.Костромка

25. с.Давыдов Брод

26. с.Белогорка

27. с.Запорожье

28. с.Малая Александровка

29. с.Новодмитровка

30. с.Новая Калуга

31. с.Весёлое

32. с.Новая Калуга Вторая

2)      Великоалександровский район

№ п.п. Наименование населенного пункта

33. с.Красная Людмиловка

34. с.Новая Камянка

35. с.Новогригоровка

36. с.Новая Кубань

37. с.Старица

38. с.Новопавловка

39. с.Буцовское

40. с.Староселье

41. с.Долговое

42. с.Каменное

43. с.Шостаково

44. с.Трифоновка

45. с.Нововасильевка

46. с.Чаривное

47. с.Дмитренко

48. с.Костомарово

49. с.Красносельское

50. с.Чкалово

51. с.Вишнёвое

52. с.Счастливое

53. с.Криничанка

54. с.Степовое

1. пгт Нововоронцовка

2. с. Беляевка

3. с. Укринка

4. с. Гавриловка

5. c. Дудчаны

6. c. Золотая Балка

7. c. Любимовка

8. c. Миролюбовка

9. с. Трудолюбовка

10. c. Михайловка

11. c. Нововоскресенское

12. c. Новоалександровка

13. c. Осокоровка

14. c. Петропавловка

15. с. Майское

16. с. Червоное

17. c. Крещеновка

18. п. Ленинское

19. с. Петровка

20. с. Шевченковка

3)        Нововоронцовский район

№ п.п. Наименование населенного пункта

1. пгт. Белозерка

2 с. Черешенки

3. с. Разлив

4. с. Днепровское

5. с. Янтарное

6. с. Ромашковое

7. с. Первомайское

8. с. Кизомыс

9. с. Велетенское

10. с. Береговое

11. с. Громадное

12. с. Гончарное

13. с. Томина Балка

14. с. Новодмитровка

15. с. Широкая Балка

16. с. Софиевка

17. с. Станислав

18. с. Александровка

19. с. Надеждовка

20. с. Знаменка

21. с. Зорьевка

22. с. Миролюбовка

23. с. Грозовое

24. с. Опытное

25. с. Молодецкое

26. с. Парышево

27. с. Мирное

28. с. Правдино

29. с. Таврийское

30. с. Новая Заря

31. с. Посад - Покровское

32. с. Копани

33. с. Солдатское

34. с. Киселёвка

35. с. Барвинок

36. с. Зелёный Гай

37. с. Клапая

38. с. Благодатное

39. с. Музыковка

40. с. Висунцы

41. с. Мирошниковка

42. с. Восточное

43. с. Загоряновка

4) Белозерский район

№ п.п. Наименование населенного пункта

44. с. Шкуриновка

45. с. Дарьевка

46. с. Фёдоровка

47. с. Ульяновка

48. с. Ингулец

49. с. Заречное

50. с. Ясная Поляна

51. с. Никольское

52. с. Понятовка

53. с. Орлово

54. с. Токарёвка

55. с. Новотягинка

56. с. Ивановка

57. с. Садово

58. с. Чернобаевка

59. с. Крутой Яр

1. с. Князевка

2 пгт. Архангельское

3. пгт. Высокополье

4. с. Потёмкино

5. с. Тополиное

6. с. Блакитное

7. с. Заградовка

8. с. Заречное

9. с. Благодатное

10. с. Марьино

11. с. Ивановка

12. с. Николаевка

13. с. Кочубеевка

14. с. Никольское

15. с. Светловка

16. с. Малая шестерня

17. с. Новогригорьевка

18. с. Фёдоровка

19. с. Нововознесенское

20. с. Веремиевка

21. с. Добрянка

22. с. Костырка

23. с. Новониколаевка

24. с. Черешневое

25. с. Новопетровка

26. с. Ольгино

27. с. Орлово

28. с. Натальино

5) Высокопольский район

№ п.п. Наименование населенного пункта

29. с. Новобратское

30. с. Новая Шестерня

31. с. Ровнополье

32. с. Пригорье

33. с. Камянка

34. с. Красновка

35. с. Розовка

36. с. Свободное

37. с. Червоноармейское

38. с. Малая Шестерня

1. г. Херсон

2. пгт Антоновка

3. п. Молодёжное

4. пгт Зеленовка

5. с. Богдановка

6. с. Петровка

7. п. Солнечное

8. пгт Надднепрянское

9. п. Инженерное

10. пгт Камышаны

11. п. Благовещенское

12. п. Зимовник

13. п. Приозерное

14. с. Степановка

1. г. Снигирёвка

2. п. Александровка

3. п. Тамарино

4. п. Суворое

5. п. Проминь

6. п. Баратовка

7. п. Нововасилевка

8. п. Юрьевка

9. п. Садовое

10. п. Василевка

11. п. Павловка

12. п. Ивано-Кепино

13. п. Юрьевка

14. п. Афанасьевка

15. п. Нововасильевка

16. п. Новософиевка

17. п. Лиманцы

7) Снигиревский и Александровский районы

6) Херсонский район

№ п.п. Наименование населенного пункта

1 г. Голая Пристань

2 с. Большая Кардашинка

3 с. Кардашинка

4 с. Новая Збурьевка

5 с. Рыбальче

1 г. Алешки

2 с. Казачьи Лагери

3 с. Подстепное

4 с. Песчановка

5 с. Солонцы

1 г. Каховка

2 c. Малокаховка

3 пгт. Любимовка

4 с. Лукьяновка

5 с. Цукуры

1 г. Новая Каховка

2 г. Таврийск

3 пгт. Днепряны

4 с. Корсунка

5 п. Райское

6 с. Обрывка

1 пгт. Горностаевка

1 пгт. Великая Лепетиха

2 c. Малая Лепетиха

3 с. Сергеевка

1 c. Первомаевка

2 с. Бабино

12) Горностаевский МО

13) Великолепетихский МО

14) Верхнерогачикский МО

11) Новокаховский ГО

10) Каховский МО

9) Алешковский МО

8) Голопристанский МО

Левобережная часть

	1
	2